
 

Fredagsbrev uge 19-25      

Fjeldholmlejren. 

 

Der tager hele skolen hen i uge 39. 

I næste skoleår vil vi prøve noget 
nyt.  

Vi plejer at tage på lejrskole 
gruppeopdelt, og det kan der 
siges meget godt om. Men 
alligevel har vi besluttet at lave en 
fælles lejrskole i uge 39. 

Vi befinder os på Norddjurs, nogle 
få hundrede meter fra Kattegat, 
med mulige afstikkere til Grenå, 
Ebeltoft, Gl. Estrup, og fladfiskeri i 
Bønnerup, bare for at nævne nogle udflugtsmuligheder. Og, ja, mon ikke vi lige 
smutter ned og tager en dukkert ved stranden. 

Der er selvfølgelig et andet program, når vi er afsted sammen. Hvad med kørsel? 
Hvem laver mad og rydder op? Men når vi er på lejr, har der også før været steder, 
hvor eleverne er med til at gøre rent, vaske op, lave mad og stå for andre 
gøremål. Så det kan de godt. Vi tænker ikke de små skal have en fuld uge, men vi 
starter alle ud om mandagen. 

 I kender godt bogen ”Find Holger” I sidste uge viste jeg gamle billeder fra min 
fotobog til morgensamling, og ja, der fandtes faktisk fotografiapparater, da jeg 
var lille. Nu får I her et billede fra da jeg gik i 8. klasse på Særslev Skole på 
Nordfyn. Men hvor sidder mon ham der Troels? 

Der er selvfølgelig sket et eller andet i de år der er gået, men det er sjovt at se tøj, 
frisurer og sån. Erik, vores klasselærer, blev senere skoleinspektør; han var 
skrap, men retfærdig. Hvis ikke det lige fremgår af billedet, så vil det sikkert være 
til lidt hjælp, at det udelukkende er drenge på øverste række, og piger på 
mellemste. Læderjakke og partisan tørklæder var rigtig meget brugt, og det var 



ikke kun piger, der havde det på. Det blev fortalt, at nogle unge var blevet kvalt i 
deres partisantørklæde, fordi det var så langt, at det kunne nå ned til knallertens 
kæde, og så gik det galt. Ak ja, og pludselig skulle vi også køre med hjelm. 
Bukserne havde svej, og de gik altid i kæden på cyklen, så kædeolie var en fast 
bestanddel op ad benet i de tider, men sådan var det bare. 

 

 

God weekend til alle. 

 

Troels               

 

                                                          

 


